Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcelos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037
31 3819 3250 | camara@camarapontenova.mg.gov.br

Indicação Nº 398/ 2018

Exmo. Sr.

Leonardo Nascimento Moreira

DD. Presidente da Câmara Municipal de Ponte Nova

Nesta

Senhor Presidente,

Os Vereadores infra-assinados, na forma regimental, requerem a V. Exa. envio de

ofício ao Executivo solicitando intervenção por parte do setor competente na Rua

Coronel Emílio Martins, Bairro de Fátima, próximo ao número 451. Neste local, o

piso apresenta irregularidades, o que pode ser identificado pelas fotos anexas. É

necessária ainda a avaliação de um profissional da situação do muro e se o mesmo

não corre risco de ceder, considerando o grande fluxo de veículos de grande porte

como ônibus e caminhão da coleta de lixo.

Sala das Sessões 09 de Abril de 2018

HERMANO LUÍS DOS SANTOS – PT

FRANCISCO PINTO DA ROCHA NETO – REDE

SÉRGIO ANTÔNIO DE MOURA - PRB